
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019071500013

13

Nº 134, segunda-feira, 15 de julho de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

GERÊNCIA-GERAL DE REGISTRO E FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS
FUMÍGENOS DERIVADOS OU NÃO DO TABACO

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.860, DE 11 DE JULHO DE 2019

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos Fumígenos Derivados ou
não do Tabaco - Substituta, no uso das atribuições que lhe confere o art. 162, aliado ao
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e tendo em vista o disposto na Resolução da Diretoria
Colegiada nº 226, de 30 de abril de 2018, resolve:

Art.1º Deferir as petições relativas a produtos fumígenos derivados do tabaco,
constantes no anexo, em cumprimento à Decisão Liminar concedida pela 1ª Vara - SJ/DF,
no Processo 1018314-64.2018.4.01.3400.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GLORIA MARIA DE OLIVEIRA LATUF

ANEXO

K 1 IMPORT EXPORT EIRELI
CNPJ: 14.585.613/0001-42
Marca:AL SHARQ PLATINUM BLUE KAMIKAZE (fumo para narguilé) - embalagem primária
tipo caixa para 50g e embalagem secundária tipo pacote para 10 embalagens primárias do
produto.
Processo: 25351.277164/2019-92
Expediente: 0420979/19-6
Assunto: 6001 -Registro de Produto Fumígeno Derivado do Tabaco
Marca: AL SHARQ PLATINUM BLUEBERRY MINT (fumo para narguilé) - embalagem primária
tipo caixa para 50g e embalagem secundária tipo pacote para 10 embalagens primárias do
produto.
Processo: 25351.277165/2019-37
Expediente: 0420980/19-0
Assunto: 6001 -Registro de Produto Fumígeno Derivado do Tabaco
Marca: AL SHARQ PLATINUM ICE MINT (fumo para narguilé) - embalagem primária tipo
caixa para 50g e embalagem secundária tipo pacote para 10 embalagens primárias do
produto.
Processo: 25351.277166/2019-81
Expediente: 0420981/19-8
Assunto: 6001 -Registro de Produto Fumígeno Derivado do Tabaco

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.861, DE 11 DE JULHO DE 2019

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos Fumígenos Derivados ou
não do Tabaco - Substituta, no uso das atribuições que lhe confere o art. 162, aliado ao
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e tendo em vista o disposto na Resolução da Diretoria
Colegiada nº 226, de 30 de abril de 2018, resolve:

Art.1º Deferir a petição relativa a produto fumígeno derivado do tabaco,
conforme anexo.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GLORIA MARIA DE OLIVEIRA LATUF

ANEXO

P.B.P. Marquez Industria e Comercio de Tabacos
CNPJ: 30.615.010/0001-00
Marca: DIÓGENES PUENTES ROBUSTOS 52 RG (charuto) - (125 x 20)mm - embalagem
primária tipo caixa em madeira para 10 unidades; embalagem primária tipo caixa em papel
para 5 unidades e embalagem secundária para 5 embalagens primárias.
Processo: 25351.304910/2019-28
Expediente: 0464024/19-1
Assunto: 6001 - Registro de Produto Fumígeno Derivado do Tabaco - Dados cadastrais.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.862, DE 11 DE JULHO DE 2019

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos Fumígenos Derivados ou
não do Tabaco - Substituta, no uso das atribuições que lhe confere o art. 162, aliado ao
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e tendo em vista o disposto na Resolução da Diretoria
Colegiada nº 226, de 30 de abril de 2018, resolve:

Art.1º Deferir a petição relativa a produto fumígeno derivado do tabaco,
constante no anexo, em cumprimento à Decisão Liminar concedida pela 1ª Vara - SJ/DF, no
Processo nº 1004568-32.2018.4.01.3400.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GLORIA MARIA DE OLIVEIRA LATUF

ANEXO

QUALITY IN TABACOS IND E COM DE CIGARROS E IMP E EXP LTDA.
CNPJ: 11.816.308/0001-26
Marca: OFF (cigarro com filtro) - embalagens maço e box.
Processo: 25069.453234/2017-49
Expediente: 0845217/18-2
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno - Dados Cadastrais

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.863, DE 11 DE JULHO DE 2019

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos Fumígenos Derivados ou
não do Tabaco - Substituta, no uso das atribuições que lhe confere o art. 162, aliado ao
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e tendo em vista o disposto na Resolução da Diretoria
Colegiada nº 226, de 30 de abril de 2018, resolve:

Art.1º Deferir a petição relativa a produto fumígeno derivado do tabaco,
conforme anexo, em cumprimento à Decisão Liminar concedida pela 3ª Vara - VF/DF, no
Processo nº 0046408-58.2012.4.01.3300.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GLORIA MARIA DE OLIVEIRA LATUF

ANEXO

SOUZA CRUZ LTDA
CNPJ: 33.009.911/0001-39
Marca: ROTHMANS CLICK PURPLE (cigarro com filtro) - embalagem box.
Processo: 25351.058300/2018-66
Expediente: 0117911/19-0
Assunto: 6003 - Renovação de Registro de Produto Fumígeno Derivado do Tabaco

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.891, DE 11 DE JULHO DE 2019

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos Fumígenos Derivados ou
não do Tabaco - Substituta, no uso das atribuições que lhe confere o art. 162, aliado ao
art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e tendo em vista o disposto na Resolução da Diretoria
Colegiada nº 226, de 30 de abril de 2018, resolve:

Art.1º Cancelar os Registros de Produtos Fumígenos - Dados Cadastrais das
marcas, conforme anexo, pelo descumprimento de norma sanitária vigente.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GLORIA MARIA DE OLIVEIRA LATUF

ANEXO

BRASITA CIGARROS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 12.778.043/0001-81
Marca: H7 BLUE
Processo: 25069.616494/2017-31
Vencimento: 27/11/2018
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: H7 RED
Processo: 25069.616500/2017-51
Vencimento: 27/11/2018
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: K9 BLUE
Processo: 25351.106191/2017-35
Vencimento: 17/05/2018
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: K9 RED
Processo: 25351.106207/2017-48
Vencimento: 17/05/18
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: MADRID BLUE
Processo: 25351.106205/2017-90
Vencimento: 17/05/18
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: MADRID RED
Processo: 25351.106187/2017-88
Vencimento: 12/06/2018
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: PARIS BLUE
Processo: 25351.401076/2016-81
Vencimento: 07/11/2017
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: PARIS RED
Processo: 25351.401074/2016-58
Vencimento: 07/11/2017
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: PLAY ON
Processo: 25351.106156/2017-00
Vencimento: 17/05/12018
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: PLAY ON RED
Processo: 25351.106221/2017-17
Vencimento: 17/05/2018
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: QS BLUE
Processo: 25069.640285/2017-17
Vencimento: 15/01/2019
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA
Marca: QS RED
Processo: 25069.640439/2017-62
Vencimento: 15/01/2019
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA

GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE
RESOLUÇÃO-RE Nº 1.869, DE 11 DE JULHO DE 2019

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de
Produtos para a Saúde, conforme anexo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME COMERCIAL
NUMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
__________________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ALACER INDUSTRIA ELETRONICA LTDA / 04.192.554/0001-99
Medidor de Hidrogênio Expirado H2X
25351.753455/2018-18 / 80170629009
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 1055460182
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ARGOSLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA / 09.377.976/0001-
52
VITAMIN A and E in PLASMA
25351.830318/2018-04 / 80464810667
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 1170164181
Vitamin B1, B2 and B6 in Plasma/Whole Blood
25351.830323/2018-17 / 80464810666
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 1170124182
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ATOS MEDICAL BRASIL - COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA / 16.482.201/0001-02
PROVOX VEGA
25351.618328/2018-65 / 80911510034
8027 - MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso Médico / 0857957181
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Autentica Medical Importação Comercio e Serviços LTDA-ME / 18.192.496/0001-08
Família de parafusos Canulados TDM
25351.112748/2019-13 / 81000030086
80093 - MATERIAL - Registro de Família de Material Implantável em Ortopedia /
0170573193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA. / 01.645.409/0001-28
Tela Composta Parietene DS
25351.004738/2019-01 / 10349000690
8027 - MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso Médico / 0007446199
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BARD BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA. /
10.818.693/0001-88
POWERPICC SOLO TRIPLO LÚMEN 5Fr
25351.219371/2019-22 / 80689090163
80088 - MATERIAL - Registro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0335332190
POWERPICC SOLO MONO LÚMEN 4Fr

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Nexar
Highlight

Nexar
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019071500014

14

Nº 134, segunda-feira, 15 de julho de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

25351.219296/2019-08 / 80689090162
80088 - MATERIAL - Registro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0335250191
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA / 01.299.509/0001-
40
Kit Cânula InterV Direct Single
25351.184457/2019-27 / 10355870330
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0282392196
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES S A / 19.848.316/0001-
66
Introdutor Radial
25351.752915/2018-82 / 10256400064
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 1054697189
Fio Guia Hidrofílico
25351.223474/2019-97 / 10256400066
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0341246196
Introdutor Femoral
25351.752918/2018-16 / 10256400065
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 1054701181
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOMERIEUX BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA /
33.040.635/0001-71
VIDAS Anti-HEV IgG (HEVG)
25351.389404/2019-09 / 10158120718
8433 - IVD - Registro de produto / 0596639196
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / 02.534.069/0001-20
Família Microalbuminúria
25351.129721/2019-60 / 80027310277
8435 - IVD - Cadastro de produtos nacionais em família / 0196555197
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA. / 50.595.271/0001-05
BAINHA INTRODUTORA FORTRESS 6F (65 cm e 90 cm)
25351.240831/2019-81 / 80224390290
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0367464199
BAINHA INTRODUTORA FORTRESS 4F (65 cm e 90 cm)
25351.240830/2019-37 / 80224390289
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0367463191
BAINHA INTRODUTORA FORTRESS 5F (65 cm e 90 cm)
25351.240829/2019-11 / 80224390288
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0367462192
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BRUNO PIRES BORGES SANTANA ME / 20.420.407/0001-85
CATETER DUPLO J COM FIO GUIA HIDROFÍLICO
25351.175449/2019-90 / 81280310017
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0268376198
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA. / 19.585.158/0001-07
KIT INTRODUTOR DE CATETER
25351.290296/2019-18 / 81356112361
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0440597198
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DENTSCARE LTDA / 05.106.945/0001-06
CICATRIZADORES METÁLICOS FGM
25351.232488/2019-00 / 80172310086
8029 - MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso Médico / 0355139193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Diagmaster Científica ltda / 09.322.796/0001-73
HUMASIS PSA CARD
25351.184664/2019-81 / 80615950228
8002 - IVD - Registro de produto importado / 0282648198
HUBI FABP - TROPONINA I
25351.184648/2019-99 / 80615950227
8002 - IVD - Registro de produto importado / 0282639199
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DIASORIN LTDA / 01.896.764/0001-70
Família LIAISON® XL Zika Capture IgM II
25351.335617/2019-11 / 10339840508
8017 - IVD - Registro de produtos importados em família / 0512507193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
EDWARDS LIFESCIENCES COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS LTDA /
05.944.604/0001-00
Garras Atraumáticas CPARAL Edwards
25351.778478/2018-27 / 80219050174
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 1091100186
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
EMERGO BRAZIL IMPORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA / 04.967.408/0001-98
COMFORT COUGH II
25351.299654/2019-40 / 80117580799
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos para Saúde /
0455256193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Eyeclean do Brasil Produtos para Saúde Eireli / 26.813.024/0001-53
Injetor Descartável Eyeclean
25351.290300/2019-30 / 81765480009
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0440601190
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
GOYAZES BIOTECNOLOGIA LTDA / 05.658.906/0001-11
Anti TPO ELISA
25351.093052/2019-81 / 80345000284
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 0140706196
Anti TG ELISA
25351.093079/2019-73 / 80345000285
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 0140758199
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
HARTMANN IND COM PRODS MEDICO HOSPITALARES LTDA / 30.667.695/0001-20
SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL GASTRODUODENAL NUTRICAIR ADULTO ENFIT EM PU +
LASTRO
25351.105344/2019-73 / 10104480064
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0159079191
SONDA NUTRICAIR® ENTERAL NEONATAL / PEDIÁTRICA COM ENFIT EM PU
25351.104991/2019-68 / 10104480061
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0158598193
SONDA NUTRICAIR® ENTERAL TIPO LEVIN ADULTO COM ENFIT®
25351.105058/2019-16 / 10104480063
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0158693199
SONDA GASTRODUODENAL NUTRICAIR ENTERAL ADULTO COM ENFIT
25351.105011/2019-44 / 10104480062
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0158649191
SONDA GASTRODUODENAL NUTRICAIR ENTERAL ADULTO COM ENFIT EM PU + GUIA
25351.105862/2019-97 / 10104480065
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0159754190
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Hortron Indústria e Comercio de Produtos Eletrônicos LTDA-ME / 13.459.890/0001-46
CANULA DE DEBRIDAÇÃO CMAH MINI CURVA HORTRON

25351.296372/2019-91 / 81288540022
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0450282195
CÂNULA DE DEBRIDAÇÃO INCH MINI CURVA HORTRON
25351.296367/2019-88 / 81288540021
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0450262191
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA /
66.437.831/0001-33
Cânula para punção de reservatório Onkostick
25351.327424/2019-88 / 10289680196
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0500014199
Cânula para punção de reservatório Gripstick
25351.327425/2019-22 / 10289680197
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0500015197
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Humanna Medical Ltda / 27.617.206/0001-11
Agulha de Veres Humanna LAP
25351.223505/2019-18 / 81637610042
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0341278194
EndoBag Para Biópisa Laparoscópica Humanna
25351.223460/2019-73 / 81637610041
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0341232196
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA / 42.837.716/0001-98
Ureia UV
25351.221479/2019-85 / 10303460486
8434 - IVD - Cadastro de produto nacional / 0338488198
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
INVISION INDUSTRIA E COMERCIO DE DISPOSITIVOS MEDICOS LTDA - ME /
17.151.834/0001-09
Injetor Descartável para Implante de Lente Intraocular Dobrável
25351.214548/2019-02 / 81172550008
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0327236192
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA / 54.516.661/0001-01
Parafusos Latarjet Experience
25351.313057/2018-08 / 80145901901
80092 - MATERIAL - Registro de Família de Material Implantável em Ortopedia /
0446644184
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
laptech healthcare ltda / 30.628.488/0001-67
SONDA EXTRATORA DE CÁLCULOS ZERO-TIP "DORMIA"
25351.306250/2019-10 / 81764090001
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0465242198
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
LAS - LATIM AMERICAN SOLUTIONS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. /
09.183.319/0001-74
Placas Especiais MULTIFIX - MINI / MICRO Fragmentos
25351.804568/2018-81 / 80517190023
80093 - MATERIAL - Registro de Família de Material Implantável em Ortopedia /
1130484187
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
MANDALA BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR
LTDA / 09.117.476/0001-81
Hexanium TLIF
25351.755089/2018-07 / 80686360248
80093 - MATERIAL - Registro de Família de Material Implantável em Ortopedia /
1057692189
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
med 7 produtos hospitalares ltda epp / 08.140.941/0001-32
Cadwell Cascade Pro
25351.223594/2019-94 / 80386689011
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 0341370195
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
MEDIC DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP / 08.049.999/0001-75
SIJ KIT NIMBUS BLOCK ESTIM - KIT CÂNULA ELETRODICA DE BLOQUEIO SACROILÍACO
25351.299791/2019-84 / 81420890034
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos para Saúde /
0455474194
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
05.343.029/0001-90
MedTeste Zika
25351.844060/2018-15 / 80560310049
8002 - IVD - Registro de produto importado / 1190236181
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
MEDSTAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI / 03.580.620/0001-35
ResMed Masks VI
25351.713245/2018-89 / 80047300715
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0996347182
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
MEDTEC SUPPLIES, INDUSTRIA, IMPORTACAO, EXPORTACAO, DISTRIBUICAO E COMERCIO
LTDA / 29.035.453/0001-35
Kit Amplatz Bio Prime
25351.221197/2019-88 / 81655770034
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 0337983193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
MF IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE COSMÉTICOS E ACESSÓRIOS EIRELI - ME /
10.320.807/0001-65
FAMÍLIA DE AGULHAS MF PERFECT ONE PARA DERMÓGRAFO
25351.006704/2019-55 / 81574500004
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0010205199
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
MINDRAY DO BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. /
09.058.456/0001-87
Família de Analisadores de Imunoensaio de Quimioluminescência CL
25351.243294/2019-21 / 80943610050
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família / 0371145195
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
/ 04.645.160/0001-49
XGEN MASTER HHV8 - Kit Master para Quantificação de Herpesvirus Humano 8
25351.243597/2019-05 / 80502070083
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 0371850193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Novatech Comercio e Representações Ltda / 13.503.335/0001-74
HASTE MODULAR FEMORAL A-AEQUA
25351.808430/2018-51 / 80865020010
80097 - MATERIAL - Registro de Sistema de Material Implantável em Ortopedia /
1136912184
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
OCX - IMPLANTES ESPECIALIZADOS LTDA - EPP / 18.747.435/0001-60
Parafuso S.E.T OCX
25351.393592/2018-81 / 81163850011
80093 - MATERIAL - Registro de Família de Material Implantável em Ortopedia / 0560249181
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Nexar
Highlight



07/08/2019 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351393592201881/?cnpj=18747435000160 1/4

Consultas  /  Produtos para Saúde  /  Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa OCX - IMPLANTES ESPECIALIZADOS LTDA - EPP

CNPJ 18.747.435/0001-60 Autorização 8.11.638-5

Produto Parafuso S.E.T OCX

Modelo Produto Médico

08.00.15.010.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,5 mm 1S 0A

08.00.15.011.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,5 mm 1S 1A

08.00.15.012.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,5 mm 1S 2A

08.00.15.020.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,5 mm 2S 0A

08.00.15.022.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,5 mm 2S 2A

08.00.15.024.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,5 mm 2S 4A

08.00.19.010.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,9 mm 1S 0A

08.00.19.011.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,9 mm 1S 1A

08.00.19.012.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,9 mm 1S 2A

08.00.19.020.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,9 mm 2S 0A

08.00.19.022.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,9 mm 2S 2A

08.00.19.024.0-Parafuso S.E.T. Ø 1,9 mm 2S 4A

08.00.24.210.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,4 mm 1S 0A

08.00.24.211.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,4 mm 1S 1A

08.00.24.212.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,4 mm 1S 2A

08.00.24.220.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,4 mm 2S 0A

08.00.24.222.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,4 mm 2S 2A

08.00.24.224.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,4 mm 2S 4A

08.00.29.210.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 1S 0A

08.00.29.211.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 1S 1A

08.00.29.212.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 1S 2A

Nexar
Highlight



07/08/2019 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351393592201881/?cnpj=18747435000160 2/4

08.00.29.220.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 2S 0A

08.00.29.222.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 2S 2A

08.00.29.224.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 2S 4A

08.00.35.210.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 1S 0A

08.00.35.211.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 1S 1A

08.00.35.212.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 1S 2A

08.00.35.220.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 2S 0A

08.00.35.222.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 2S 2A

08.00.35.224.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 2S 4A

08.00.40.210.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,0 mm 1S 0A

08.00.40.211.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,0 mm 1S 1A

08.00.40.212.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,0 mm 1S 2A

08.00.40.220.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,0 mm 2S 0A

08.00.40.222.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,0 mm 2S 2A

08.00.40.224.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,0 mm 2S 4 A

08.00.45.210.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,5 mm 1S 0A

08.00.45.211.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,5 mm 1S 1A

08.00.45.212.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,5 mm 1S 2A

08.00.45.220.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,5 mm 2S 0A

08.00.45.222.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,5 mm 2S 2A

08.00.45.224.0-Parafuso S.E.T. Ø 4,5 mm 2S 4A

08.00.50.210.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,0 mm 1S 0A

08.00.50.211.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,0 mm 1S 1A

08.00.50.212.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,0 mm 1S 2A

08.00.50.220.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,0 mm 2S 0A

08.00.50.222.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,0 mm 2S 2A

08.00.50.224.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,0 mm 2S 4A

08.00.55.210.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,5 mm 1S 0A

08.00.55.211.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,5 mm 1S 1A



07/08/2019 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351393592201881/?cnpj=18747435000160 3/4

08.00.55.212.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,5 mm 1S 2A

08.00.55.220.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,5 mm 2S 0A

08.00.55.222.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,5 mm 2S 2A

08.00.55.224.0-Parafuso S.E.T. Ø 5,5 mm 2S 4A

08.00.65.210.0-Parafuso S.E.T. Ø 6,5 mm 1S 0A

08.00.65.211.0-Parafuso S.E.T. Ø 6,5 mm 1S 1A

08.00.65.212.0-Parafuso S.E.T. Ø 6,5 mm 1S 2A

08.00.65.220.0-Parafuso S.E.T. Ø 6,5 mm 2S 0A

08.00.65.222.0-Parafuso S.E.T. Ø 6,5 mm 2S 2A

08.00.65.224.0-Parafuso S.E.T. Ø 6,5 mm 2S 4A

08.01.29.210.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 1S 0A AL

08.01.29.211.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 1S 1A AL

08.01.29.212.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 1S 2A AL

08.01.29.220.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 2S 0A AL

08.01.29.222.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 2S 2A AL

08.01.29.224.0-Parafuso S.E.T. Ø 2,9 mm 2S 4A AL

08.01.35.210.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 1S 0A AL

08.01.35.211.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 1S 1A AL

08.01.35.212.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 1S 2A AL

08.01.35.220.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 2S 0A AL

08.01.35.222.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 2A 2S AL

08.01.35.224.0-Parafuso S.E.T. Ø 3,5 mm 2S 4A AL

Nome Técnico Âncora e sutura montadas em dispositivo insersor

Registro 81163850011

Processo 25351.393592/2018-81

Origem do Produto FABRICANTE: OCX - IMPLANTES ESPECIALIZADOS LTDA - EPP - BRASIL

Classi�cação de Risco III - ALTO RISCO

Vencimento do Registro 15/07/2029



07/08/2019 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351393592201881/?cnpj=18747435000160 4/4

Voltar

javascript:window.history.back()

